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Bis auf die City-Maut in Stockholm und Göteborg fallen beim Benützen der Straßen keine 
Mautgebühren an. Zusätzlich sind noch einige Brücken gebührenpflichtig.

Stockholm und Göteborg Congestion Charge
Die Gebühr wird an Werktagen (Mo. bis Fr.) von 6 bis 18.29 Uhr ein gehoben und ist zeitlich 
gestaffelt. Sie wird an an den Kontrollpunkten angezeigt. Beim Durchfahren einer Mautstation 
wird per Foto der Fahrzeughalter ermittelt. Die gesammelten Gebühren werden am Ende des 
Folgemonats in Rechnung zugestellt. Nicht eingehoben wird die Gebühr an Sams tagen, Sonn- 
und Feiertagen, während der öffentlichen Ferien im Juli sowie einen Tag vor Ferienbeginn. 
Gebührenpflicht besteht für mehrspurige Fahrzeuge. Einsatzfahrzeuge, Reisebusse über 14 t, 
Diplo matenfahrzeuge, Taxis, Motorräder sowie Militärfahrzeuge und Fahrzeuge mit alternativen 
Antrieben sind davon ausgenommen.
In Stockholm gibt es zwei Umweltzonen: eine in der Hornsgatan (Straße), die seit Juli 2022 für 
Pkw, Kleinbusse und Lieferwagen ab mindestens Euro 6 gilt. Die bestehende Umweltzone für 
Lkw und Busse im Stadtzentrum erlaubt Euro 6.
Die City-Maut in der Stockholmer Innenstadt beträgt SEK 11,– bis SEK 45,–, im Bereich der 

Stock holmer Innenstadtumfahrung Essingeleden zahlt man zwischen SEK 11,– und SEK 40,– 
und die Gebühr in Göteborg beträgt zwischen SEK 9,– und SEK 22,–. Es wurden allerdings 
auch Höchstbeträge pro Fahrzeug und Tag festgelegt: Stockholm SEK 105,– (im Winter) bzw. 
SEK 135,– (im Sommer) und in Göteborg SEK 60,–.
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Motorräder 31,00 12,33

Pkw bis 6 m Länge 61,00 47,73

Pkw mit Anhänger und Fahrzeuge von 6 m bis 9 m Länge 95,35 48,00

Motala- und Sundsvallbrücke
Richtwerte in SEK

Motorrad gratis

Pkw bis 3,5 t 5,00–9,00

Skurubrücke
Richtwerte in SEK

Motorrad gratis

Pkw bis 3,5 t 4,00


